
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATIlCA E SERVIZIAGLI STUDENTI
CENTRO RAPPORTI INTERNAZIONALI·ERASMUS OFFICE

Decreto n. 414
ANNO 2025

ILRETIORE

VISTO
VISTO

PRESO AnO

il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D. R. 661 del 26.07.2018;
il vigente Regolamento Didattico di Ateneo, art. 28 Mobilità internazionale e riconoscimento dei
periodi di studio effettuati all'estero;
il Bando Erasmus+ International Credit Mobility, emanato con D. R. n. 337 del 18.04.2025, per
l'assegnazione di n. 7 mobilità per studio agli studenti in entrata provenienti dalle istituzioni ucraine
partner nell'ambito del progetto n. 2024-1-IT02-KA 131-HED-000238984;
che entro la prima data di scadenza prevista nell'art. 6 bando sono state presentate n. 2
candidature;
l.email del 30.05.2025 con cui l'Erasmus Office trasmette ai componenti della Commissione la
documentazione presentata dai candidati con l'indicazione delle specificità riscontrate;
gli atti della commissione (prot. n. 16097 del 09.06.2025), nominata con D. R. n. 5 del 09.01.2025,
dai quali le due candidature di Mikhailikova Iryna e Polupan Elvira, provenienti rispettivamente
dall'A. Usikov Institute of Radiophysics and Electronics, National Academy of Sciences of Ukraine
e dalla Simon Kuznets Kharkiv National University of Economics, sono risultate idonee;
che il finanziamento delle suddette mobilità rientra nella previsione di spesa come da D. R. n. 337
del 18.04.2025 di pubblicazione del bando;
procedere all'approvazione degli atti della commissione per l'avvio della mobilità

VISTO

VISTA

VISTI

CONSIDERATO

RITENUTO NECESSARIO

DECRETA

Art. 1 Si approvano gli atti della procedura di selezione nell'ambito delle attività previste dal Bando Erasmus+ Intemational
Credit Mobility, emanato con D. R. n. 337 del 18.04.2025, per l'assegnazione di n. 7 mobilità per studio agli studenti in
entrata provenienti dalle istituzioni ucraine partner nell'ambito del progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000238984. Le
studentesse Mikhailikova Iryna e Polupan Elvira, provenienti rispettivamente dall'A. Usikov Institute of Radiophysics and
Electronics, National Academy of Sciences of Ukraine e dalla Simon Kuznets Kharkiv National University of Economics
risultano vincitrici della mobilità Erasmus+ ICM presso l'Ateneo di Cassino.

Art. 2 Le studentesse sono tenute ad esprimere la propria volontà di accettazione della borsa Erasmus+ entro sette giomi
dalla data di pubblicazione della qraduatoria, a pena di automatica rinuncia della stessa.

Art. 3 L'attribuzione delle borse Erasmus+ ICM sarà autorizzata con successivo atto e rientra nella previsione di spesa come
da D. R. n. 337 del 18.04.2025.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e su www.unicas.it.

Il Direttore dell'Area
(dott. RobertoMolle)

~J;:~

f2 O G I U. 2025

f

Viale dell'Università- Loc. Folcara- 03043Cassino (FR) - ITALIA


